PAGE
2

29.04.2014 № 03/8074
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № К03-30/14
29.04.2014

                    Санкт-Петербург

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-Петербургу (далее Комиссия СПб УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

Яковлев П.В.       – заместитель руководителя управления,
Члены Комиссии:
Асташенкова Е.И. – начальника отдела контроля органов власти,
Квакина Е.Ю. – главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти,
рассматривая дело № К03-30/14, возбужденное по признакам нарушения Комитетом по развитию предпринимательства и потребительского рынка Санкт-Петербурга (190000, Санкт-Петербург, Вознесенский пр., д.16) и Санкт-Петербургским государственным казенным учреждением «Специализированная служба Санкт-Петербурга по вопросам похоронного дела» (191036, г. Санкт-Петербург, 1-я Советская ул., д.8) части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» при проведении конкурса на право заключения договора на выполнение работ и услуг по содержанию и эксплуатации Колпинского городского, Нового Колпинского, Балканского воинского, Колпинского воинского, Усть-Ижорского воинского, Корчминского воинского, Усть-Ижорского кладбищ, Воинского кладбища в пос. Металлострой, Воинского кладбища в пос. Пантонный и кладбища Петро-Славянка, оказание ритуальных услуг, связанных с погребением, на территории соответствующего кладбища,
УСТАНОВИЛА:

Принятие решения в данном заседании невозможно в связи с необходимостью привлечения к участию в деле ООО «Ритуал» - победителя рассматриваемого конкурса, а также получения дополнительных доказательств.
В соответствии п.п. 2, 3 части 1, частью 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия СПб УФАС

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № К03-30/14.

2. Назначить рассмотрение дела № К03-30/14 на 03 июня 2014 года в 11 часов 00 минут по адресу: Санкт-Петербург, ВО, 4-я линия, д.13, литера А.
3. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве заинтересованного лица ООО «Ритуал» (192007, г.Санкт-Петербург, ул. Камчатская, д.9).
4. Комитету по развитию предпринимательства и потребительского рынка Санкт-Петербурга и Санкт-Петербургскому государственному казенному учреждению «Специализированная служба Санкт-Петербурга по вопросам похоронного дела» представить в Санкт-Петербургское УФАС России в срок до 30 мая 2014 года следующие документы (надлежащим образом заверенные) и письменную информацию:
4.1. Обоснование установления семилетнего срока договора, заключаемого по результатам конкурса.
4.2. Обоснование объединения в один лот нескольких кладбищ, расположенных в разных поселках на территории Колпинского района Санкт-Петербурга.

4.2. Обоснование объединения в один лот работ и услуг по содержанию и эксплуатации кладбища, а также  оказание ритуальных услуг,
5. ООО «Ритуал» представить в Санкт-Петербургское УФАС России в срок до 30 мая 2014 года следующие документы (надлежащим образом заверенные) и письменную информацию:
5.1. Сведения (по каждому кладбищу отдельно) об объемах выполненных работ (в соответствии с договором №2-К-2013 от 27.12.2013г с момента заключения договора по настоящее время) в натуральном и стоимостном выражении:

по содержанию,

по эксплуатации,

-по оказанию ритуальных услуг, всего, в том числе связанных с погребением.
5.2. В случае привлечения для выполнения работ, указанных в п.5.1. настоящего определения, сторонних организаций в качестве субподрядчиков (соисполнителей, др.), представить договоры, заключенные с данными хозяйствующими субъектами.

Документы должны быть представлены в надлежаще заверенных копиях.

Явка представителей: Комитета по развитию предпринимательства и потребительского рынка Санкт-Петербурга, Санкт-Петербургского государственного казенного учреждения «Специализированная служба Санкт-Петербурга по вопросам похоронного дела», ООО «Промышленно-строительная компания «Энергия», ООО «Ритуал» с доверенностями на участие в рассмотрении дела № К03-30/14 обязательна.

Председатель Комиссии

          П.В. Яковлев
Члены Комиссии

          Е.И. Асташенкова
          Е.Ю. Квакина